
   
  Dipartimento di Giurisprudenza 
 

Il Direttore 
Prof. Michele Trimarchi 

1 
 

          
 
Oggetto 
Nomina della Commissione di valutazione della selezione pubblica, per titoli e colloquio, finalizzata 
all’individuazione di un esperto in attività di comunicazione con cui stipulare un contratto di 
collaborazione autonoma per le esigenze del Corso di Laurea Magistrale in “Diritto e gestione dei 
servizi sanitari” del Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università di Foggia. 
 

IL DIRETTORE  
 
VISTI lo Statuto dell’Università di Foggia; 

il Regolamento generale di Ateneo; 
il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Giurisprudenza 
dell’Università di Foggia; 

 il Regolamento per il conferimento di incarichi a soggetti esterni 
all’Università di Foggia ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 
30.03.2001, n. 165, prot. n. 33179-I/3 del 22/06/2022, D.R. n. 1116/2022; 

VISTA la deliberazione punto n. 9 approvata dal Consiglio del Dipartimento di 
Giurisprudenza nella riunione del 22/01/2025; 

VISTO l'avviso di selezione pubblica interna ed esterna prot. n. 14861 del 
12/03/2025, rep. D.D. n. 450-2025, finalizzato alla stipula di un contratto di 
lavoro autonomo di natura occasionale o professionale della durata di 5 
(cinque) mesi per l’individuazione di un esperto in attività di comunicazione 
per le necessità del Corso di Laurea Magistrale in “Diritto e gestione dei 
servizi sanitari”; 

PRESO ATTO che entro la data di scadenza stabilita nell’art. 3 del predetto avviso (28 
marzo 2025), è pervenuta, con pec del 15/03/2025, una domanda di 
partecipazione, acquisita al protocollo dell’Ente col num 16067 VII-1 del 
17/03/2025; 

VISTA  la necessità di nominare i componenti della Commissione di valutazione del 
predetto avviso tra il personale interno al Dipartimento dotato di adeguata 
competenza professionale ed esperienza nel settore oggetto della 
selezione; 

RISCONTRATO  che la prof.ssa Valentina Pasquarella, associata di Diritto del Lavoro presso 
il Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università di Foggia; la prof.ssa 
Graziana Urbano, ricercatrice di Diritto amministrativo presso il 
Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università di Foggia e il sig. Paolo 
Colangelo, responsabile del Servizio Informatico del Polo Studi Umanistici 
e Giurisprudenza dell’Università di Foggia sono in possesso delle 
specifiche competenze ed esperienze nel settore; 

ACQUISITA  la loro disponibilità a ricoprire l’incarico di cui sopra; 
PRECISATO  che ai suddetti componenti di Commissione non spetta alcun compenso; 



 

2 
 

ESAMINATO ogni altro opportuno elemento; 

DECRETA 
Articolo 01 
Le premesse formano parte integrante del presente dispositivo e si intendono qui 
integralmente riportate. 
Articolo 02 
La Commissione di valutazione della procedura di selezione per titoli e colloquio indetta con 
decreto direttoriale prot. n. 14861 del 12/03/2025, rep. D.D. n. 450-2025 è così composta: 
1. Presidente: prof.ssa Valentina Pasquarella, associata di Diritto del lavoro presso il 

Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università di Foggia; 
2. Componente: prof.ssa Graziana Urbano, ricercatrice di Diritto amministrativo presso il 

Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università di Foggia; 
3. Componente con funzioni di segretario: sig. Paolo Colangelo, responsabile del 

Servizio Informatico del Polo Studi Umanistici e Giurisprudenza dell’Università di 
Foggia. 

Articolo 03 
La Commissione di valutazione dei titoli è convocata in modalità telematica, su piattaforma 
online gestita dalla stessa Commissione il giorno 9 aprile 2025 alle ore 9:00. 
Articolo 04 
Al termine della valutazione dei titoli, la prova orale sarà convocata in modalità telematica, su 
piattaforma online gestita dalla Commissione di valutazione, il giorno 9 aprile 2025 alle ore 
9:30 al link https://meet.google.com/who-dcem-phd 
 
Foggia, 04/04/2025 
 
 

          Il Direttore  
       Prof. Michele Trimarchi 


		2025-04-04T12:52:28+0200
	MICHELE TRIMARCHI




